



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
विकास आयुक्त का कार्यालय/ OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र / SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.
टेली / Tel : 022-28294757
ई-मेल / E-mail : dcseepz-mah@nic.in वेबसाइट / Web-site : www.seepz.gov.in



कार्यालय आदेश संख्या 223 / 2024
OFFICE ORDER No. 223 / 2024

विकास आयुक्त कार्यालय, सीपज़-सेज़ दिनांक 01.08.2024 को प्रातः 11:00 बजे सेज़ अधिनियम, 2005 / नियम 2006 के संबंध में एक दिवसीय प्रशिक्षण सत्र का आयोजन किया है।

प्रशिक्षण में निम्नलिखित विषय शामिल होंगे:-

1. सेज़ अधिनियम और नियमों के निर्माण के पीछे की भावना।
2. विशेष आर्थिक क्षेत्र अधिनियम की संरचना तथा अधिनियम एवं नियमों के अक्सर प्रयुक्त प्रावधान।
3. विदेशी व्यापार अधिनियम एवं नियमों के अंतर्गत लागू महत्वपूर्ण प्रावधान।
4. एसईजेड इकाइयों और ईओयू इकाइयों के बीच कराधान प्रक्रिया में अंतर।
5. ईओयू इकाइयों की तुलना में एसईजेड इकाइयों के लाभ।

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ के अधिकार क्षेत्र के आने वाले सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को दिनांक 01.08.2024 को उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने का निर्देश दिया जाता है। ऑनलाइन भाग लेने वालों को प्रशिक्षण से एक दिन पहले लिंक उपलब्ध कराया जाएगा। सभी विनिर्दिष्ट अधिकारी व्यक्तिगत रूप से उपस्थित रहेंगे।

Office of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ has organised one-day training session in respect of SEZ Act, 2005/Rules 2006 on 01.08.2024 at 11:00 A.M.

The training will cover the following topics:-

1. The spirit behind the creation of the SEZ Act and rules.
2. The structure of the SEZ Act and frequently used provisions of the Act and rules.
3. Important provisions applicable under the Foreign Trade Act and rules.
4. The differences in the taxation process between SEZ units and EOU units.
5. The advantages of SEZ units compared to EOU units.

All Officers/Officials under the jurisdiction of DC, SEEPZ-SEZ are hereby instructed to attend the said training programme on 01.08.2024. Link will be provided one day before the training for those attending online. All SOs should attend in person.

(डॉ. प्रसाद वरवंतकर/ Dr. Prasad Varwantkar)
उप विकास आयुक्त/ Dy. Development Commissioner
सीपज़-सेज़/ SEEPZ-SEZ

F.No. :SEEPZ-SEZ/ADMN/10/2001-02/Vol-V/ 09018

दिनांक: 22.07.2024

1. सभी संबंधित अधिकारी/कर्मचारी/ All concerned Officers/Officials
2. विआका/संविआका/उविआका/विअ/ DCO/JDCO/DDCO/SO
3. कार्यालय आदेश फ़ाइल/रजिस्टर/Office Order file/register.
4. सीपज़-सेज़ वेबसाइट/ SEEPZ-SEZ Website